

OSTATNIE WIADOMOSCI

Białostocki niezależny dziennik demokratyczny

10 gr.

BIALYSTOK, sobota 25 stycznia 1936 r.

10 gr.

Premjer Sarraut utworzył rząd w którym większość mają radykałowie

Paryż (PAT) — Wczoraj o godz. 14.35 ogłoszono urzędowo następującą listę gabinetu: Albert Sarraut — premjer i minister Spraw Wewnętrznych, Paul Bencour — minister bez teki, Yvon Delbos — min. Sprawiedliwości, P. E.

Flandin — minister Spraw Zagranicznych, min. Finansów — Marcel Regnier, min. Obrony Narodowej — gen. Maurin, Pietri — min. Marynarki, Bonnet — min. Handlu, Mandel — min. Poczty i Telegrafów,

Chauteemps — min. Robót Publicznych, Deat — min. Lotnictwa, Guernut — min. Oświaty, Theillier — min. Rolnictwa, Stern — min. Kolonij, Frossard — min. Pracy, Nicolle — min. Zdrowia Publicznego, Chappedalaine — min. Marynarki Handlowej, Rene Besse — min. Emerytur, Jean Zay — pods. stanu w prezydium Rady Ministrów, Beauguitte — pods. stanu w Min. Spraw Wewn., Jacquinet — pods. stanu w Min. Obrony Narodowej, Bibie — pods. stanu w Min. Sprawiedliwości, Maze — pods. stanu w Min. Robót Publicznych i Julien — podsekretarz stanu do spraw wychowania technicznego.

PARYŻ (PAT) — W nowym gabinecie Sarraut'a jest 9 radykałów, 4 członków unji socjalistycznej i socjalistów niezależnych, 9 członków frakcji lewicowej radykalnej, republikańskiej i republikanów lewicowych, centrum republikańskiego i republikanów socjalistycznych. Jędrzej minister, general Maurin, nie jest członkiem parlamentu.



Obecny król angielski, ówczesny książę Walji, wraz ze swym ojcem, królem Jerzym V i dziadkiem Edwardem VII. Zdjęcie to dokonano w 1909 roku.

Skarga Sowieców na Urugwaj w Lidze

GENEWA (PAT) — Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Ligi Narodów, na którego porządku dziennym znalazła się sprawa zerwania stosunków dyplomatycznych między Urugwajem, a Związkiem Sowieckim. Jako pierwszy mówca, zabrał głos komisarz Litwinow, który w dłuższym przemówieniu uzasadniał skargę sowiecką.

Na przemówienie Litwinowa odpowiedział przedstawiciel Urugwaju Guani, wyrażając zdziwienie, iż Sowieci skierowali sprawę do Ligi, tj. instytucji, o której niedawno jeszcze mówili, iż jest organizacją państw kapitalistycznych, mających na celu uciskanie innych. Mówca stwierdza, iż Liga stworzona została, by bronić praw suwerennych wszystkich członków. Sprawa zerwania stosunków dyplomatycznych z Sowiecami nie może być przedmiotem sporu między państwami, a nie państwami międzynarodowego i nie powinna się znaleźć przed radą Ligi Narodów. Mówca przytacza szereg wypadków na dowód, że Sowieci mieszały się do spraw wewnętrznych innych państw, wyszukując w tym celu personalne dyplomatyczne.

Po obszernej dyskusji Rada powołała sprawozdawcę, który ma jej w tej sprawie przedstawić raport.

Nowa zbrodnia polityczna w Chinach zaosirzyła stosunki chińsko-japońskie

PEKIN (PAT) — Wczoraj w hotelu, znajdującym się na terenie koncesji francuskiej w Tien - Tsinie, został zastrzelony Lei-Jun, bliski przyjaciel i współpracownik burmistrza Tien - Tsinu, który za swoje filojapońskie stanowisko był ostatnio przedmiotem ataków ze strony patriotów chińskich. Zabójca znikł bez śladu.

Morderstwo dokonane zostało niewątpliwie na podłożu politycznym i, jak mówią, wywołało nowe zaostrenie stosunków chińsko - japońskich.

Udaremniony zamach bombowy w Łodzi krewizje w lokalach Stronnictwa Narodowego

W związku z przyrzeczeniem w dn. 21 b. m. na ulicy Stenkiwicza w Łodzi podejrzanego osobnika z paczką, zawierającą materiał wybuchowy, zarządzono energiczne śledztwo, w wyniku którego zatrzymano szereg osób podejrzanych.

Dokonano również rewizji w part. lokalach Stronnictwa Narodowego. Część zatrzymanych po przesłuchaniu ich przez władze śledcze zwolniono. Śledztwo prowadzone jest pod kierownictwem władz prokuratorskich.

Szajka złodziejska inspektora policji

MOR. OSIATAWA (PAT) — W Trzyczynie na Śląsku za Olzą zaszły się w ostatnich czasach kradzieże, zwłaszcza sklepowe.

Inspektora policyjnego, Malchera, który dopuszczał się kradzieży.

Przez dłuższy czas nie można było wpaść na ślad sprawców. Dzięki przypadkowi, aresztowano syna miejscowego inspektora policyjnego, Malchera, który dopuszczał się kradzieży.

Śledztwo wykazało, że inicjatorem kradzieży był sam inspektor policyjny Malcher, który do tego używał syna, panny sklepowej i nieletniego pomocnika landmistrza. Wszystkich aresztowano.

Granica mongolska w ogniu

MOSKWA, (PAT). Agencja Tass donosi z Ulan-Bator o nowym ataku wojsk japońskomandżurskich na terytorium mongolskie.

placu boju jednego zabitego i jeden lekki karabin maszynowy.

22 bm. oddział japońskomandżurski na trzech samochodach, mając poza tem 5 samochodów w rezerwie, przybył do mongolskiego posterunku granicznego Dzitgischan, znajdującego się w pobliżu jeziora Kara-Nor na 25 km. od granicy, przyczem otworzył ogień z karabinów maszynowych.

W drodze powrotnej oddział japońsko - mandżurski uprowadził dwóch żołnierzy mongolskich.

Naskutek energicznego oporu mongolskiej straży pogranicznej oddział japońskomandżurski wycofał się w kierunku granicy, pozostawiając na

200 ofiar mrozów i pożarów

Tysiące osób uciekło z Nowego Jorku na prowincję

NOWY JORK (PAT) — W całym kraju panują wielkie mrozy. W Nowym Jorku zanotowano najniższą temperaturę — 20 st. C. W Minnesota zanotowano najniższą temperaturę — 49 st. C. Naskutek mrozów zginęło około 50 ludzi, co łącz-

Nowa partja

Jak się dowiadujemy, zarejestrowane zostało w Warszawie nowe stronnictwo polityczne pod nazwą „Polska Partja Radykalna”.

Twórcami nowej partji są b. ambasador Tytus Filipowicz oraz b. minister Opieki Społecznej i b. poseł Narodowej Partji Robotniczej Jankowski.

Palace centralnego ogrzewania w Nowym Jorku zastrajkowali. Tysiące ludzi, pozabawionych opału, schroniło się na prowincję.

Zaciekle walki na froncie erytrejskim

Abisyńczycy donoszą, że padło kilka tysięcy Włochów

RZYM (PAT) — Marszałek Badoglio telegrafuje:

Na froncie erytrejskim toczą się od wczoraj zaciekle walki, w których specjalnie zaangażowana jest dywizja czarnych koszul. W rejonie Gerała do naszych władz politycznych zgłosiło się kilku niższych przywódców abisyńskich ze 114 ludźmi, zgłaszając uległość i składając broń.

Na froncie somalijskim gen. Graziani wydał w Neghelli pierwsze zarządzenia w sprawie organizacji politycznej i wojskowej zdobytych obszarów.

ADDIS ABEBA (PAT) — Wielka bitwa, rozpoczęta na froncie północnym w dn. 21

stycznia, toczy się dalej. Ze źródeł abisyńskich oświadczają, iż wojska abisyńskie po odparciu ataków włoskich, zajęły ważne pozycje strategiczne i zdobyły wiele materiału wojennego, w tej liczbie kilka armat.

Według oficjalnego komunikatu abisyńskiego, po stronie włoskiej padło już kilka tysięcy żołnierzy. Straty abisyńskie nie są dokładnie znane.

Oredzie króla Edwarda VIII

LONDYN (PAT) — W Izbie Gmin odczytano wczoraj adresy obu Izb oraz kondolencje, nadesłane z zagranicy, a składające hołd pamięci zmarłego króla. Następnie speaker odczytał oredzie króla Edwarda VIII, które głosi:

„Jestem przekonany, że Izba Gmin szczerze oplakuje zgon mego ukochanego ojca, który poświęcił życie służbie swemu narodowi i popierał konstytycyjny system rzą-

dów. Zawsze ożywiało go głębokie poczucie obowiązku. Zamierzam krocząc drogą, przezeń wyznaczoną.”

Premjer Baldwin złożył dwa wnioski: pierwszy z wyrazami współczucia dla króla oraz zapewnieniami lojalnego przywiązania ze strony Izby, drugi wniosek — o wysłanie adresu z wyrazami współczucia i hołdu dla królowej i wdowy. Baldwin oświadczył następnie, że koronacja króla Edwarda VIII odbędzie się w przyszłym roku.

Tłumy składają hołd królowi

LONDYN (PAT) — W opactwie westminsterskim przedfilowało przed śmiertelniemi szczałkami króla Jerzego 5-go około 8000 osób. Niektórzy o-

czekiwali przez całą noc, aż do godz. 8 rano na otwarcie kościoła. Hołd zmarłemu królowi składa ludność bez różnicy sta-nów. Wszyscy noszą żałobę.

Zmiany w podatku specjalnym od pracowników przedsiębiorstw państwowych

Pomiędzy Ministerstwem Skarbu a Ministerstwem Spr. Wojskowych doszło do porozumienia w sprawie stosowania podatku specjalnego do uposażeń pracowników zakładów państwowych, pracujących na obronę państwa.

Jak się dowiadujemy, w myśl tego porozumienia pracownicy zarabiający do 250 zł. miesięcznie, zostali zwolnieni całkowicie od podatku specjalnego. Pracownicy, zarabiający do 350 zł. miesięcznie, płacić będą 50 proc. tego podatku.

Czytajcie N. Sportowca

Cena 10 groszy

Natomiast pracownicy zarabiający powyżej 350 zł. miesięcznie, płacą nadal pełny podatek specjalny.

Kupiec byłą zapłacił 10.000 zł. odstępnego za żonę

Przed kilka laty, wśród t. zw. „złotej młodzieży” dużą popularnością cieszyła się nie-niejaka panna Stefa, pochodząca z inteligentnej rodziny żydowskiej.

Panięskie lata mijaly szybko to, też rodzice postanowili swoją pociechę wydać za mąż.

Poczyniono kilka posunięć strategicznych i znalazł się inżynier B. K. który połączył się węzłem małżeńskim z panną Stefą.

Inżynier miał dobrą posadę w fabryce włókienniczej, więc młode małżeństwo żyło dostatnio. Pani inżynierowa wyjeżdżała często do różnych uzdrowisk, używała życia na szerszą skalę.

Bawiąc ostatnio w Zopotach poznała tam pewnego bogatego kupca handlującego bydłem z którym nawiązała bliższe stosunki.

Gdy się dowiedział o tem zdradzony małżonek, zażądał stanowczo aby żona zerwała wszelkie stosunki z „bydłym handlarzem”. Jednak żona nie usłuchała wezwania swego męża.

Inżynier pod wpływem zdemotywowania zaniedbywał się w pracy do tego stopnia, że wreszcie utracił posadę i znalazł się w ciężkich warunkach materialnych.

Ubiegłego tygodnia do Białegostoku przyjechał „bydłocy kupiec”. Zapoznał się z sytuacją i zaproponował zubożałemu inżynierowi 10.000 zł. pod warunkiem, że zgodzi się na ro-

zwód ze swoją żoną. Inżynier pieniądze przyjął. Wczoraj w rabinacie udzielono rozwodu niefortunnej parze małżeńskiej.

Ojciec z synem wspólnie popełnili morderstwo

Jeszcze nie przebrzmiały echa popełnionej przed kilku dniami zbrodni zabójstwa na zabawie wiejskiej we wsi Kurów, gdy opinia publiczna zaalarmowana została popełnieniem nowej zbrodni w sąsiedzkiej wsi Dąbrowa.

W bestjałski sposób przez podejrzenia gardła zamordowany został 18-letni Władysław Szczepaniak z Dąbrowy.

Trupa jego wywieziono wozem do wsi i porzucano przy torze kolejki wąskotorowej dla upozorowania wypadku czy też samobójstwa.

Jednak policja w ciągu kilka godzin zdołała ująć sprawców ohydny mordu. Okazało się, że jest to ojciec i syn którzy

wspólnie celem pozbycia się niewygodnego świadka dokonanej kradzieży zamordowali w bezlitosny sposób człowieka.

Otwarcie kursu Przysposobienia Rolniczego

Onegdaj w Państwowym Seminarjum Nauczycielskim Męskim w Grodnie, w obecności Starosty Drożańskiego, dyr. Białostockiej Izby Rolniczej, inż. Lipskiego, nacz. wydziału rolnego Białostockiego Urzędu Wojewódzkiego inż. Ciemnołńskiego i przedstawicieli O-

kręgu Z. S. odbyło się uroczyste otwarcie kursu III stopnia dla przodowników przysposobienia rolniczego zorganizowanego dla słuchaczy z terenu całego województwa białostockiego przez Izbę Rolniczą i Grodzieńską Powiatową Komisję R. P.

Mąż wypędził żonę z mieszkania

Czarnecka Zofja — Szosa Wschodnia 96 — zameldowała policji, że na tle nieporozumień rodzinnych, mąż jej Wacław

wypędził ją z mieszkania, z prośbą wrotem doń jej nie wpuszczając i grozi pobicie.

Wypadek na szosie

Na szosie Południowej, obok druzyn konduktorskich, na do- rożkę Zacharyusza Lejby—Sie- dlecka 7, wioząca dr. Bomazsa, nadjechała z przeciwnej strony furmanka, uszkadzając w do- rożce błotnik, latarnie i budę. Wypadków z ludźmi nie było. Właściciela furmanki narazie nie ustalono.

Mili pasażerowie

Skarzyński Jan, zam. we wsi Turol-Kośc. i Ignaciuk Jan zam. we wsi Iwanówka — o godz. 21 z ulicy Wiejskiej na ul. Bru- kową przez drożkarza Kace- wa Mendla, Żelazna 14, przy- wiezieni zostali doróżka, gdzie odmówili mu zapłaty, przyczem jedemu z nich zabrał Kace- wowi bat. Bat ten od nich został odebrany i zwrócony pe- szkodowanemu.

Odmładzali konie

Na targowicy miejskiej, An- drukowi Józefowi mieszk. wsi Wólka i Łukaszczykowi Fran- ciszczkowi, mieszk. wsi Kamion- ka, zakwestjonowano dowody tożsamości koni, wymienieni bowiem w dniu tym usiłowali sprzedać swe konie nie odpow- iadające opisom zawartym w tych dowodach.

RESTAURACJA „ADRJA”

M. WIĆKO
RYNEK KOŚCIUSZKI 29
vis a vis Ratusza
OBIAD z 3-ch DAŃ—1 ZŁ.
Dania do wyboru.
Codziennie koncert radjowy.

Informator

DLA PRZYJEZDNYCH DO BIAŁEGOSTOKU
LEKARZE SPECJALIŚCI:
Dr. A. ADAMOWICZ, chor. weneryczne, niemoc, skórne, Marsz. Piłsudskiego 17, tel. 6-40 przyjmuje 9-1 i 4-7.
Dr. J. NEUMARK, chor. weneryczne i niemoc, Kilińskiego 9, tel. 6-06, przyjmuje od 10-12 i od 3-8.
Dr. KENIG, urolog, chor. nerek pęcherza i dróg moczowych, ul. Kilińskiego 13, tel. 13-91.

Zdrowie — zdrowie — zdrowie!

JAPONSKA NAJLEPSZA GOMA EXTRA

BANSAY

WNIOSŁY OKOŁO DZIAŁO ZDROWIE

Z powodu wyjazdu sprzedam
Samochód „Fiat” torpedo w dobrym stanie — Damski rower nowy — Dom z placem i ogrodem owocowym
INFORMACJE: BIAŁYSTOK, KOŚCIELNA 8 m. 4

Obywatele i obywatelki!

Staraniem Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych została urządzona loteria fantowa, dochód który przeznaczony został na roztoczenie pomocy doraźnej wśród najbardziej potrzebujących ofiar wojny. Z uwagi więc na cel, oraz na korzyści jakie grającym przynosi nasza loteria a także i na niskie ceny biletów — bo tylko 20 gr. za os. liczymy na łaskawe poparcie wielce Szanow. Państwa.

Na 5 biletów dwa wygrywają, a z pomiędzy licznych fantów na szczególną uwagę zasługują: aparaty fotograficzne, radio 4 lampowe, narty, serwisy, wiatróvky, flower, instrumenty, żyłwy, kalendarze własnego wydawnictwa i wiele innych fantów. A więc jeszcze dzisiaj próbujemy swego szczęścia i spotykamy się w salonie loteryjnym Sienkiewicza 28-a pod Starostwem Powiatowym.

Reprezentacyjne kino „ŚWIAT”

Najpotężniejszy talent dramatyczny Ameryki.
Genjalny tragik. Bohater z filmu
„Jestem zbiegiem” — PAUL MUNI
w nowym dramacie

Walcze o życie

Walka jednego człowieka z niesprawiedliwością świata

Wejście od 54 gr. Pocz. o godz. 5. w.

WSZYSCY MÓWIĄ, że najlepszymi odbiornikami w sezonie bieżącym są

Telefunken - Ambassador
Telefunken - Specjal
demonstracja i sprzedaż na dogodnych warunkach w Zakładach Elektro-mechan.
A. KRAUZE
Białystok, Kilińskiego 6. Tel. 3-30

CUD XX WIEKU, WSZECHŚWIATOWEJ SŁAWY
JASNOWIDZ-PSYCHOGRAFOLOG
FRANCISZEK ŻYTKO
twórca dzieł psychografologicznych i astrologicznych

Powie ci przeszłość, teraźniejszość i przyszłość! Poradzi i w sprawach handlowych, sądowych, miłosnych, wskaże zguby, kradzieże, jakoteż w chorobach i t. p. Określi Twój charakter, zdolność i przeznaczenie. Z tajemnych zaułków życia wyprowadzi na prostą drogę. Dzięki jego wskazówkom otworzysz sobie wrota do dobrobytu, zdo- będziesz tajemniczy klucz szczęśliwego życia.

Wielki psychografolog i psycholog FRANCISZEK ŻYTKO określił wiek cyfr, na które padły wielkie wygrane loterji. Otrzymuje z najdalejzych za- kątów codziennie setki listów z podziękowaniami. Podajemy, z braku miejsca, zaledwie kilka adresów osób uszczęśliwionych przez Franciszka Żytka. Melanja Szpangieleł, Kraków, ul. Bonerowska 3 m 5, Jan Chodan- nowicz, Wilno, ul. Zecisz 15, Mr Henryk Roznach, Łódź, Piotrkowska 6, Sergiusz Parfintuk, Warszawa, Chłodna 8, Leo Nieszczerzewicz, Warsza- wa, Nowowiejska 5 m. 18, Anastazja Rybicka, Białystok, ul. Czyticia 1, Kle- mentyna Stranskiewiczówna, Białystok, Piłsudskiego 19, Aleksy Kroluk, Bia- lystok, Piasta 9 m 4, Helena Lasłowska, Białystok, ul. Br. Pierackiego 82.

Nie zulekaj Dziś jeszcze przyjdź, a jeśli mieszkasz poza Białymsto- kiem, napisz: imię i nazwisko, rok i miesiąc urodzenia, stan rodzinny, do listu załącz 1 zł. w znaczkach pocztowych na wydatki kancelaryjne i portu a otrzymasz nieomylny horoskop-przepowiednię, który wprawi Cię w pod- ziw i zachwył.

Adresować: Psychografolog FRANCISZEK ŻYTKO, Białystok, ul. Kościelna 8 m. 3.